СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

	   От 24 июня 2024 года                                                                                          № 2

«Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов  Сосновского сельского поселения  Зубово- Полянского  муниципального района Республики Мордовия на 2 полугодие 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации нормотворческой деятельности  Совета депутатов  Сосновского  сельского поселения:
        1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности Совета депутатов Сосновского сельского поселения на 2 полугодие 2024 года, согласно приложению.

         2.Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в информационном бюллетене «Сосновские вести»
        3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

   Глава Сосновского
   сельского поселения                                                                            Н.М.Гончарова

Приложение
к решению Совета депутатов
Сосновского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района
Республики Мордовия
от 24.06.2024 г. № 2

ПЛАН
нормотворческой деятельности
Совета депутатов Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2 полугодие  2024 года

	№
	Название МПА
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку материалов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проекты Решений Совета депутатов по внесению изменений в бюджет Сосновского сельского поселения
	Администрация Сосновского сельского поселения
	ежеквартально
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	2
	О принятии муниципальных программ
	Администрация Сосновского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения
	Администрация Сосновского сельского поселения

3 квартал

	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова, депутаты Сосновского сельского поселения

	4
	Постановления по основным направлениям бюджетной и налоговой политики
	Администрация Сосновского сельского поселения

       4 квартал
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	5
	О реализации мер по противодействию коррупции
	Глава Сосновского сельского поселения, депутатские комиссии, депутаты Сосновского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	6
	Об установлении особого противопожарного режима
	Администрация Сосновского сельского поселения
	По необходимости
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	7
	План по профилактике правонарушений, экстремизма и терроризма на территории Сосновского сельского поселения.
	Администрация Сосновского сельского поселения
	3  квартал
	Глава администрации Сосновского сельского поселения, депутаты Сосновского сельского поселения, директора школ, заведующие СДК

	8
	План по противодействию коррупции на территории Сосновского сельского поселения.
	Глава Сосновского сельского поселения, депутатские комиссии, депутаты Сосновского сельского поселения
	По итогам утверждения проекта
	Глава Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	9
	О сжигании сухой травы и разведении костров в весенне-летний пожароопасный период
	Постоянная депутатская комиссия
Зам.главы Сосновского сельского поселения
	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия
Зам.главы Сосновского сельского поселения Вертьянова Т.А.

	10
	О проведении весеннее – осенней санитарной уборки и благоустройства территории Сосновского сельского поселения
	Глава администрации Сосновского сельского поселения
	По мере поступления
	Глава администрации Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	11
	Распоряжения об отпусках
	Глава Сосновского сельского поселения
	декабрь
	Глава администрации Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	12
	Распоряжения по личному составу (другие)
	Глава Сосновского сельского поселения
	По необходимости
	Глава администрации Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	13
	О внесении изменений в ранее принятые НПА
	Глава Сосновского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава администрации Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова

	14
	Постановления о присвоении адресов
	Глава Сосновского сельского поселения
	По мере поступления
	Глава администрации Сосновского сельского поселения Н.М.Гончарова